
Lazníčky
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.545468N, 17.460082E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 293 ha

Počet obyvatel: 186 PSČ: 751 25

Adresa URL: www.laznicky.cz

O obci
Obec Lazníčky leží mezi Olomoucí a Lipníkem nad Bečvou, cca 12 km severně od Přerova.

Historie obce
První písemná zmínka o existenci obce, která mnohokrát měnila svůj název  až po dnešní Lazníčky, je
z roku 1365. Písemných zpráv z různých  historických zdrojů není mnoho a většinou mají spojitost s
působením  tehdejších majitelů panství, pod která Lazníčky spadaly.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Centrum obce u kaple leží v nadmořské výšce 310 m n. m., okraje  katastru se zvedají na severu až do
výšky téměř 360 m n. m., na jihu  naopak klesají až k 280 m n. m.

Současnost obce
Přesto, že jsou Lazníčky malou obcí, nebo právě proto, lidé zde žijí  rádi a v posledních letech počet
obyvatel mírně roste. Obec je členem  DSO Mikroregion Pobečví a MAS Moravská brána.

Sportovní možnosti
Obcí Lazníčky prochází značená cyklotrasa č. 6058 a zelená turistická trasa. Ke sportovnímu vyžití v
obci slouží fotbalové hřiště, koupání a potápění nabízí nedaleký lom Výkleky.

Památky a zajímavosti
K historickým zajímavostem v obci Lazníčky patří kaple ku cti Stětí sv. Jana Křtitele, která stojí na
návsi obce. Byla postavena v roce 1885 na místě dřívější dřevěné zvonice.

Doprava
Obec Lazníčky je dostupná autobusovou dopravou. V porovnání s obdobím před několika lety je spojení s

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6148/laznicky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 23:51:22



Olomoucí a Lipníkem omezeno, stále je vyhovující s Přerovem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6148/laznicky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 23:51:22


